
Id: BAHTT-ZCXYY-FKGKJ-DPFMC-VJYWY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXII/889/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 3 listopada 2010 r.

w sprawie nadania statutu samorządowej jednostce budżetowej „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Pabianicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
146, poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 poz. 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i nr 152, poz. 
1020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się samorządowej jednostce budżetowej „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pabianicach”, 
utworzonej Uchwałą Nr LXXII/888/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 listopada 2010r. statut, o treści 
określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Grzegorz Mackiewicz



Id: BAHTT-ZCXYY-FKGKJ-DPFMC-VJYWY. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr LXXII/889/10

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 3 listopada 2010 r.

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pabianicach 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pabianicach , zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku 
z późniejszymi zmianami); 

2) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz.U. z 2010r. Nr 127, poz.857); 

3) Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych ( Dz.U. Nr 133 poz. 884 z późniejszymi 
zmianami); 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.z 2009r. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi 
zmianami); 

5) Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest miasto Pabianice i obiekty znajdujące się poza terenem miasta Pabianic. 

2. Siedziba mieści się w Pabianicach, ul.Grota-Roweckiego 3 . 

§ 3. Nadzór bezpośredni nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Pabianic. 

§ 4. Ośrodek jest samorządową jednostką budżetową i jest współfinansowany z budżetu gminy miejskiej 
Pabianice . 

Rozdział 2.
Zakres i przedmiot działania Ośrodka 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest : 

1) Prowadzenie zadań w zakresie rekreacji, sportu, turystyki i hotelarstwa; 

2) Prowadzenie bezpośredniej działalności sportowej i organizacja szkolenia sportowego młodzieży oraz imprez 
szkolnych; 

3) Udostępnianie obiektów administrowanych przez Ośrodek. 

§ 6. Przedmiotem działania Ośrodka jest całokształt działalności sportowo – rekreacyjnej i turystycznej, a w 
szczególności: 

1) Zagospodarowanie i wyposażenie w urządzenia, rekreacyjne i turystyczne terenów Ośrodka; 

2) Zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów sportowych, rekreacyjnych i turystycznych; 

3) Prowadzenie działalności w zakresie usług turystycznych i hotelarskich zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach turystycznych; 

4) Prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego; 

5) Udostępnianie obiektów dla organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych oraz w celu 
szkolenia dla potrzeb kultury fizycznej i turystyki oraz sportu szkolnego; 

6) Współdziałanie w zakresie programowania i organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych ze 
specjalistycznymi organizacjami kultury fizycznej i turystyki, placówkami oświatowymi, organizacja własnych 
imprez i szkolenia sportowego młodzieży; 

7) Ośrodek może za zgodą Prezydenta Miasta Pabianic pełnić funkcję inwestora bezpośredniego przy realizacji 
zadań inwestycyjnych, z zakresu kultury fizycznej i turystyki. 



Id: BAHTT-ZCXYY-FKGKJ-DPFMC-VJYWY. Podpisany Strona 3

§ 7. 1. Usługi świadczone przez Ośrodek na rzecz innych użytkowników są odpłatne. 

2. Obiekty i urządzenia sportowe mogą być udostępniane nieodpłatnie. 

§ 8. 1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor . 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Pabianic. 

§ 9. Do zakresu działania Dyrektora Ośrodka należy w szczególności : 

1) kierowanie całokształtem działalności Ośrodka; 

2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 

3) podejmowanie decyzji i wydawanie zarządzeń zgodnie z zakresem działalności Ośrodka; 

4) decydowanie w sprawach zatrudniania pracowników Ośrodka, ich płac, nagród i kar – zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

5) bezpośredni nadzór nad działalnością Głównego Księgowego Ośrodka oraz kierowników innych komórek 
organizacyjnych oraz ustalenie dla nich zakresów czynności; 

6) ustalenie regulaminu pracy Ośrodka. 

§ 10. 1. W Ośrodku tworzy się zespoły: 

1) Zespół Obiektów Sportowo – Rekreacyjnych „Bugaj” im. Włodzimierz Durajskiego; 

2) Zespół Obiektów Sportowo – Rekreacyjnych ”Włókniarz”; 

3) Centrum Tenisowe; 

4) Zespół Obiektów Hotelarsko- Gastronomicznych. 

2. Strukturę zespołów, o których mowa w ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4 przedstawia schemat graficzny, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

3. W Ośrodku tworzy się następujące komórki organizacyjne: 

1) dział obsługi Zespołu Obiektów Sportowo – Rekreacyjnych „Bugaj”; 

2) dział obsługi Zespołu Obiektów Sportowo – Rekreacyjnych ”Włókniarz”; 

3) dział obsługi Centrum Tenisowego; 

4) dział obsługi Zespołu Obiektów Hotelarsko- Gastronomicznych; 

5) dział finansowo – księgowy; 

6) dział sportowo – rekreacyjny; 

7) stanowisko pracy ds. pracowniczych, administracyjnych, marketingowych i bhp. 

8) stanowisko pracy ds. prawnych . 

Rozdział 3.
Zasady finansowania 

§ 11. 1. Tryb rozliczenia wyniku finansowego Ośrodka regulują obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

2. Na bazie uchwalonego budżetu dla gminy plan rzeczowo – finansowy Ośrodka zatwierdza Prezydent Miasta 
Pabianic. 

3. System finansowy oraz zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie jego przyjęcia. 


